
 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 1 

Zápis z 5. jednání ŘV MAP III ORP Bučovice 
 

Datum a čas konání: 12. 1. 2022 od 14:00 do 15:00 hod.  

Místo konání: Zasedací místnost Městského úřadu Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

 

Přítomní členové prezenčně: 
Mgr. Lenka Dolejší, zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy 
v území  
Mgr. Jana Dvořáčková, zástupce NPIČR 

Mgr. Miroslava Hanáková, zástupce školních družin, školních klubů 

Mgr. Jaroslav Hejný, zástupce vedení škol 
Mgr. Eva Kreizlová, zástupce Realizačního týmu MAP 

Mgr. Aleš Navrátil, zástupce učitelů 

Mgr. Ing. Lucia Halámková, zástupce DSO v území 
Jindřiška Potěšilová, zástupce rodičů (přišla v průběhu jednání) 
Bc. Jiří Raušer, zástupce zřizovatelů škol 
Bc. Lenka Rešková, zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 

Mgr. Jan Růžička, Ph.D., zástupce ORP Bučovice 
 

Mgr. Hana Tomanová, zástupce MAS působících na území daného MAP 

Mgr. Barbora Mikysková, zástupce MAS působících na území daného MAP 

Mgr. Jitka Schovancová, evaluátorka projektu 

 

Omluveni:  

Bc. Dagmar Klementová, zástupce základních uměleckých škol 
Ing. et Ing. Jitka Loučná, zástupce ITI Brno 

Ing. Eva Míčová, Ph.D., zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 

Ing. Ema Řezníčková (Stehnová), zástupce MAS působících na území daného MAP 

Mgr. Jiří Hrubý, zástupce KAP JMK 

Mgr. Vladislava Vaněčková, zástupce MAS působících na území daného MAP 

 

Omluvené členky, Eva Míčová, Jitka Loučná, Eva Řezníčková a Vladislava Vaněčková, zplnomocnily ke 

svému zastupování, podepisování, hlasování a přijímání usnesení Evu Kreizlovou. V případě E. 
Řezníčkové a V. Vaněčkové platí zplnomocnění jen na 1. bod programu.   

 

Zahájení, úvodní procedury 

Jednání Řídicího výboru MAP III ORP Bučovice (dále ŘV) zahájil ve 14:00 hod. předseda ŘV J. Hejný. 

Přivítal přítomné účastníky. Zkonstatoval, že je přítomno deset členů, tj. nadpoloviční většina, přičemž 
čtyři omluvené členky zplnomocnily k hlasování E. Kreizlovou. Jednání bylo usnášeníschopné. Jako 

zapisovatelku navrhl J. Hejný E. Kreizlovou a ověřovatelem zápisu J. Růžičku. Další návrh nezazněl. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
 

Usnesení 2023/V/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu 

Kreizlovou a ověřovatele zápisu Jana Růžičku.  
 

 



 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP III Bučovice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 2 

Program jednání 
J. Hejný představil návrh programu.  

1. Změny personálního složení ŘV MAP Bučovice 

2. Zpráva o průběžné evaluaci projektu  
3. Akční plán 2023 

4. Aktuální informace o projektu 

5. Různé 

J. Hejný vyzval přítomné členy k doplnění programu. Další návrh nezazněl.  
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
 

Usnesení 2023/V/2 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje program jednání. 
Na jednání ŘV přichází členka ŘV J. Potěšilová. 

 

1. Změny personálního složení ŘV  
Bod programu uvedl J. Hejný. Členové ŘV obdrželi dokument předem emailem, obdrželi ho k dispozici 

i vytištěný.  

Členem ŘV MAP III ORP Bučovice je v souladu s Metodikou MŠMT k tvorbě místních akčních plánů v 
oblasti vzdělávání – Postupy MAP III také zástupce MAS působících na území daného MAP. Tato pozice 
byla za MAS Slavkovské bojiště zastoupena paní Vladislavou Vaněčkovou, která zároveň působila v roli 

vedoucí projektu MAP III ORP Bučovice. Místo paní Vaněčkové navrhujeme na pozici člena ŘV MAP III 
ORP Bučovice Mgr. Hanu Tomanovou, manažerku MAS Slavkovské bojiště.  

Další MAS působící na území daného MAP je MAS Vyškovsko. Tato pozice v ŘV MAP Bučovice byla 
zastoupena paní Emou Řezníčkovou, vedoucí projektu MAP Vyškovsko, která k 31. 3. 2023 odchází na 
mateřskou dovolenou. Na tuto pozici MAS Vyškovsko navrhuje paní Barborou Mikyskové, která paní 
Řezníčkovou bude nahrazovat i v roli vedoucí projektu MAP Vyškovsko.  
 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
Usnesení 2023/V/3 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje změnu 
v personálním složení ŘV MAP III ORP Bučovice, tj. ukončení členství Vladislavy Vaněčkové a 
schválení členství Hany Tomanové k 12. 1. 2023. 

Usnesení 2023/V/4 ŘV MAP III ORP Bučovice ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje změnu 
v personálním složení ŘV MAP III ORP Bučovice, tj. ukončení členství Emy Řezníčkové a schválení 
členství Barbory Mikyskové k 12. 1. 2023. 

 

 

2. Zpráva o průběžné evaluaci projektu  
Bod přednesla evaluátorka projektu Jitka Schovancová. Členové obdrželi vytištěný dokument. 

J. Schovancová popsala proces MAP I, který se v období MAP II pozastavil, ale od listopadu 2021 opět 
pokračuje, a to prostřednictvím MAP III. V tomto období se vychází z potřeb území, připravují se akční 
plány na další období, ale také a zejména se nabízí prostor pro zhodnocení činnosti akčního plánování. 
Součástí MAP III je i příprava dalšího projektu, tj. MAP IV. Výzva by měl být vyhlášena v červnu 
s realizací od prosince 2023.  

 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 3 

Evaluace ve skutečnosti znamená odpovědět na osm otázek daných v projektu. Tyto jsou zaměřeny na 
plánování. Řeší jeho účelnost, např. zda cíle, které byly stanoveny v období let 2016–2017, byly plněny. 
Evaluace se zaměřuje na dopady projektu na školy, domy dětí a mládeže, ale také na neziskové 
organizace pracující s dětmi od 3 do 15 let, knihovny a další aktéry. Aktuálně máme za sebou první rok 
projektu. Situace nebyla jednoduchá, ale povedlo se nastavit strategii.  

V roce 2022 se uskutečnil další proces evaluace, byla provedena dotazníková šetření, došlo 
k aktualizaci SWOT analýz, které reflektují, co se v území děje. Tyto budou součástí evaluace a 
pomohou k vytváření dalšího postupu. V projektu je včetně realizačního týmu celkem sedm cílových 
skupin (CS). Osloveny byly všechny CS kromě CS „pracovníci organizací působících ve vzdělávání, DDM, 
knihovny“.  U cílové skupiny „rodiče“ probíhá sběr dat. Tento nebyl zahrnut do lednové zprávy, ale 
uvedeme ho v dalším období. Do budoucna bude třeba oslovit všechny CS. 

Součástí evaluace byla také aktivita informační kampaň, která se realizovala od února minulého roku 
ve čtyřech obcích. Součástí kampaně byla soutěž dětí, jejichž výstupy po ukončení soutěže putovaly po 
místních knihovnách. Do budoucna se nabízí pro pokračování aktivity oslovit další knihovny v území. 
V průběhu celého období by byla vhodná diskuse i o výstupech z projektu MAP I.  

Aktuálně nastavujeme design další evaluace, tj. postup, jak pokračovat a jak oslovit jednotlivé CS, aby 

byl splněn hlavní cíl, tzn. odpovědi na osm daných otázek. Otázky budou řešeny nejenom 
prostřednictvím dotazníkových šetření, ale také v rozhovorech s konkrétními účastníky. Jedním z bodů 
je způsob zapojení škol do dalších projektů. 

Výstupy evaluace budou pak předmětem jednání všech pracovních skupin, a to ještě před podzimem 

2023, MAP III končí v listopadu. Očekává se úzká spolupráce ŘV a všech zapojených aktérů, a to i pro 
tvorbu projektu MAP IV. J.  Schovancová doporučila, aby se i členové ŘV zapojily do procesu evaluace. 

Nakonec popřála všem hodně úspěchů a vyzvala přítomné členy k případným dotazům.  

J. Hejný doporučil, aby se tímto tématem ŘV více zabýval v dubnu a květnu letošního roku s ohledem 

na přípravu projektu a jeho úspěšnost. V sudých MAP bývají aktivity, které jsou pro aktéry potřebné.  

Další návrh ze strany přítomných členů ŘV nezazněl.  

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
Usnesení 2023/V/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice bere na vědomí zprávu o 
průběžné evaluaci projektu.  
 

3. Akční plán 2023  
Bod přednesla Hana Tomanová. Členové ŘV obdrželi dokument předem e-mailem i vytištěný pro 

jednání. 

Akční plán 2023 byl navržen Realizačním týmem, projednán se všemi členy pracovních skupin, následně 
samostatně i se členy PS financování.  

Po těchto setkáních byl akční plán rozeslán všem zainteresovaným aktérům (školám, NNO, sociálním 
aktérům, místním knihovnám…) pro vyjádření předběžného zájmu. Vyjádřilo se osm zástupců, z toho 
dva zástupci zřizovatelů, jeden NNO, pět ředitelů ZŠ a MŠ.  V průběhu ledna byly do návrhu akčního 
plánu doplněny ještě dvě další aktivity, které se vztahují k MŠ Bučovice.  



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 4 

Projekt MAP III je především o setkávání, sdílení, plánování a přípravě MAP IV. Vzhledem k potřebě 
zpracování žádosti na projekt MAP IV je potřeba mít připravené nápady, konkrétní aktivity, plány do 
MAP IV, a to nejpozději v průběhu půl roku.  

Aktivity akčního plánu jsou tematicky rozděleny s ohledem na šest CS. Setkání jsou nastavena i na 

možnost přizvání odborníka na danou problematiku. Některé aktivity v sobě mají zahrnuto, zda 
naplňují podmínky rovných příležitostí. 

S členy pracovních skupin jsme řešili i využití finančních prostředků z paušálu, které nejsou vázány na 
akční plán, např. materiální vybavení + didaktické pomůcky, které budou využity ve smyslu pilotního 

ověřování. V rámci tohoto si vyzkoušíme, zda a jak použití didaktických pomůcek funguje a jak je 

následně lze využít pro aktivity akčního plánu MAP IV. Pořízení investic, např. formou dataprojektorů, 
či interaktivních tabulí z projektu uplatnit nedoporučujeme.  

J. Hejný doporučoval rozdělit, kolik finančních prostředků můžeme uvolnit a vybrat zástupce, který by 
vypracoval monitoring činností. 

H. Tomanová vyzvala k případným podnětům a nápadům.  

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
Usnesení 2023/V/6 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje Akční plán 2023.  
 

4. Aktuální informace o projektu 

Bod přednesla H. Tomanová ve spolupráci s E. Kreizlovou.  

Nejbližší připravované akce: 19.–20. 1. 2023 výjezdní setkání vedoucích pracovníků škol, 6. 2. 2023 

přednáška Lenky Bínové a 23. 3. 2023 seminář pro zřizovatele od Miroslava Hřebeckého.  

MAP III v rámci své činnosti řeší i pomoc ZŠ a MŠ Dražovice a ZŠ a MŠ Nesovice při tvorbě Koncepce 
rozvoje školy. Uskutečnila se setkání, a to v rámci školních porad, setkání s rodiči, společná setkání 
zaměstnanců škol a rodičů. Ke spolupráci jsme přizvali i žáky pátých ročníků, kteří jsou už schopni 
samostatné prezentace.  

Členové ŘV byli informováni o aktualizaci Strategického rámce investic v blízké době.  

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 
Usnesení 2023/V/7 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice bere na vědomí aktuální 
informaci o projektu.  

 

5. Různé 

18. 1.2023 Slavnostní otevření nově zrekonstruované budovy Komenského 211, ve které sídlí mimo 

jiné mateřská škola.  
5. 3. 2023 Den otevřených dveří ZŠ a MŠ Brankovice.  
Na závěr setkání poděkoval J. Hejný všem přítomným za účast. 

 

Zapsala E. Kreizlová. Ověřil J. Růžička.  

 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 5 

Výpis usnesení: 

Usnesení 2023/V/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu 

Kreizlovou a ověřovatele zápisu Jana Růžičku.  
Usnesení 2023/V/2 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje program jednání. 
Usnesení 2023/V/3 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje změnu 
v personálním složení ŘV MAP III ORP Bučovice, tj. ukončení členství Vladislavy Vaněčkové a 
schválení členství Hany Tomanové k 12. 1. 2023. 

Usnesení 2023/V/4 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje změnu 
v personálním složení ŘV MAP III ORP Bučovice, tj. ukončení členství Emy Řezníčkové a schválení 
členství Barbory Mikyskové k 12. 1. 2023. 

Usnesení 2023/V/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice bere na vědomí zprávu o 
průběžné evaluaci projektu.  
Usnesení 2023/V/6 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje Akční plán 2023.  
Usnesení 2023/V/7 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice bere na vědomí aktuální 
informaci o projektu.  

 

 

Digitálně podepsal Mgr. Jan
Růžička, Ph.D.
Datum: 25.01.2023 16:07:39 +01:00

Mgr. 

Jaroslav 

Hejný

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jaroslav Hejný 

Datum: 

2023.02.08 

14:05:09 +01'00'


